SỞ GDĐT QUẢNG NAM
 TRƯỜNG THPT THÁI PHIÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ NHẬP HỌC LỚP 10

NĂM HỌC 2022-2023

I. THÔNG TIN HỌC SINH
Họ và tên học sinh: (GHI CHỮ IN HOA): .................................................................................... Giới tính: ......................
Sinh ngày: ……......../…........../....................

Dân tộc: .......................
Hộ khẩu thường trú (căn cứ theo sổ Hộ khẩu: ghi rõ tổ/ khu phố, xã/ phường/ thị trấn, quận/ huyện, tỉnh/ TP:.....................................................................................................................................................................................
Nơi sinh: …………….................................................................................................................................................................................

Họ và tên mẹ: ................................................................. Nghề nghiệp: ................................ Số ĐT: ...................................
Họ và tên cha: ................................................................. Nghề nghiệp: ................................ Số ĐT: ..................................

SĐT phụ huynh đăng ký nhận tin nhắn VnEdu theo dõi học tập, rèn luyện .............................................
SĐT học sinh/ Zalo (nếu  có): ................................ Gmail:…………………………………….
(Nhằm để thông tin về tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022-2023)

Học lớp …….… tại trường THCS: ..................................................................., Huyện: …….....................................
Kết quả học lực và hạnh kiểm:
	Kết quả
	Lớp 6
	Lớp 7
	Lớp 8
	Lớp 9
	Ghi chú

	Học lực

	Hạnh kiểm

II. ĐĂNG KÝ NHU CẦU LỰA CHỌN TỔ HỢP MÔN LỚP 10
Căn cứ kết quả tuyển sinh, em đã trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2022 – 2023 của trường THPT Thái Phiên. Trong đó, Tổng điểm xét tuyển: ……điểm; Điểm TBCN lớp 9:……. điểm; Điểm TBCN môn Toán, Văn: ……. điểm.

Căn cứ và năng lực học tập và phương án phân bổ tổ hợp môn học lớp 10 của trường THPT Thái Phiên, năm học 2022-2023, em đăng ký tổ hợp môn học theo nguyện vọng như sau (Học sinh đánh dấu “X” vào tổ hợp môn mình chọn (Xem ở mặt sau). Mỗi học sinh được đăng ký 2 nguyện vọng (NV1, NV2) về việc lựa chọn tổ hợp môn):
- Nguyện vọng 1:
Tổ hợp môn 1 (;  Tổ hợp môn 2 (;   Tổ hợp môn 3 (;  Tổ hợp môn 4 (;  Tổ hợp môn 5  (.
- Nguyện vọng 2:

Tổ hợp môn 1 (;  Tổ hợp môn 2 (;    Tổ hợp môn 3 (;  Tổ hợp môn 4 (;  Tổ hợp môn 5  (.
* Nguyện vọng khác nếu có: Tổ hợp 6: - Học sinh lựa chọn và đánh dấu “X” vào 4 môn học trong 7 môn học sau:  Lý (;  Hóa (;  Sinh (;  Địa (; GDKT&PL; Tin (; Công nghệ (.
	 XÁC NHẬN CỦA PHỤ HUYNH

(Ký, ghi rõ họ tên)
……………………………………………………….…
	Ngày …..…….. tháng …........... năm 2022
HỌC SINH

(Ký, ghi rõ họ tên)

……………………………………………………….…

* Lưu ý: Nhà trường chỉ tổ chức lớp học thuộc tổ hợp môn khí tổ hợp đó có trên 35 học sinh đăng ký và phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường hiện có.
	Tổ hợp môn
	Tổ hợp môn lựa chọn
	Số lớp dự kiến
	Số lượng học sinh
	Chuyên đề

học tập
	Phương án

tuyển sinh xếp lớp
	Khối thi
Đại học

	1
	Lý, Hóa, Sinh, Tin
	01
	38

	Xét tổng điểm TB cả năm lớp 9 của 5 môn tổ hợp và kết quả khảo sát (nếu có).
	A, A1,

B, D

	2
	· Lý, Hóa, Sinh,
Công nghệ
	01
	38

	Xét tổng điểm TB cả năm lớp 9 của 5 môn tổ hợp và kết quả khảo sát (nếu có).
	A, A1,

 B, D

	3
	Hóa, Sinh,

GDKTPL, Công nghệ
	01
	38

	Xét tổng điểm TB cả năm lớp 9 của 5 môn tổ hợp và kết quả khảo sát (nếu có).
	B,  D

	4
	Lý, Địa,

Tin, Công nghệ
	02
	80

	Xét tổng điểm TB cả năm lớp 9 của 5 môn tổ hợp và kết quả khảo sát (nếu có).
	A1, C, D

	5
	Địa, GDKTPL,

Tin, Công nghệ
	03
	110

	Xét tổng điểm TB cả năm lớp 9 của 5 môn tổ hợp và kết quả khảo sát (nếu có).
	C, D

Phân tích gợi ý lựa chọn tổ hợp môn học:

- Tổ hợp 1 (1 lớp, 38 học sinh):

+ Áp dụng cho các học sinh có năng lực học tập khá, giỏi các môn thuộc nhóm môn lựa chọn KHTN; có nhu cầu học tập, lựa chọn ngành nghề kinh tế, tài chính, kế toán, bách khoa, công nghệ thông tin, y khoa… thuộc các khối tuyển sinh đại học, cao đẳng: khối A, A1, B (Toán, Lý, Hóa; Toán, Lý, Anh; Toán, Hóa, Sinh); Thích học Tin.

+ Các môn học bắt buộc, các hoạt động giáo dục bắt buộc, giáo dục địa phương và các môn lựa chọn khác vẫn học theo kế hoạch.

- Tổ hợp 2 (1 lớp, 38 học sinh):

+ Áp dụng cho các học sinh có năng lực học tập khá, giỏi các môn thuộc nhóm môn lựa chọn KHTN; có nhu cầu học tập, lựa chọn ngành nghề kinh tế, tài chính, kế toán, bách khoa, công nghệ thông tin…thuộc các khối tuyển sinh đại học, cao đẳng: khối A, A1 (Toán, Lý, Hóa; Toán, Lý, Anh); Không thích học Tin, chỉ học Công nghệ.

+ Các môn học bắt buộc, các hoạt động giáo dục bắt buộc, giáo dục địa phương và các môn lựa chọn khác vẫn học theo kế hoạch.

- Tổ hợp 3 (01 lớp, 38 học sinh):
+ Áp dụng cho các học sinh có năng lực học tập khá, giỏi các môn thuộc nhóm môn lựa chọn KHTN; có nhu cầu học tập, lựa chọn ngành nghề thuộc về y khoa…thuộc khối tuyển sinh đại học, cao đẳng: khối B (Toán, Hóa, Sinh).

+ Những học sinh lựa chọn tổ hợp môn này, phải xác định học tập xuyên suốt các môn học lựa chọn trong 03 năm học THPT; đã xác định rõ khối tuyển sinh đại học, cao đẳng là khối B.

+ Các môn học bắt buộc, các hoạt động giáo dục bắt buộc, giáo dục địa phương và các môn lựa chọn khác vẫn học theo kế hoạch.

- Tổ hợp 4 (02 lớp, 76 học sinh):
+ Áp dụng cho các học sinh nhu cầu học tập, lựa chọn ngành nghề thuộc các khối tuyển sinh đại học, cao đẳng: khối C, D, A1… (Văn, Sử, Địa; Toán, Văn, Anh; Toán, Lý Anh…).
+ Các môn học bắt buộc, các hoạt động giáo dục bắt buộc, giáo dục địa phương và các môn lựa chọn khác vẫn học theo kế hoạch.

- Tổ hợp 5 (02 lớp, 110 học sinh):
+ Áp dụng cho các học sinh nhu cầu học tập, lựa chọn ngành nghề chính thuộc các khối tuyển sinh đại học, cao đẳng: khối C, D (Văn, Sử, Địa; Toán, Văn, Anh…).
+ Các môn học bắt buộc, các hoạt động giáo dục bắt buộc, giáo dục địa phương và các môn lựa chọn khác vẫn học theo kế hoạch.

Số thứ tự trúng tuyển

……………………….